
代表　柳沢　守男

E-Mail  ：  snc-y@dia.janis.or.jp年始は1月 10日㈫からの営業となります。本年も宜しくお願い致します。

間違え探し答え： ①雲がうさぎになっている　②流れ星がある　③サルがお酒を飲んで酔っ払っている　④男の子の髪型　⑤後ろの飾りがのれんに

ホームページ
　インスタグラム
 随時更新中！

2023 年（令和 5年）1月 3日　火曜日　月刊 ２０２3年 1月発行

第0302号
発行：（有）職人’s CLUB 柳沢建築
　　　 　　編集者　MIYAZAWA

ホームページ

　　住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！　　住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！

職人’s CLUB 柳沢建築
   スタッフ一同

昨年は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございました。
本年もお客様のよりよい住まいづくりのため,より一層の
精進をしてまいります。何卒よろしくお願い申し上げます。

謹賀新年謹賀新年

水回りの改装と高性能サッシに入替えで
　ヒートショック対策リフォーム
ヒートショックは家の中の温度差が原因で
起こっており、真冬に暖かい部屋から気温が
低い浴室やトイレに入った際などは要注意で
す。特にご高齢の方は、ヒートショックを起こ
しやすく、自分では気付かないうちに浴槽内
やトイレなどで倒れてしまい、発見が遅れて
しまうケースが多いのが現状です。M様邸で
は北側の浴室・脱衣室・トイレの水回りスペ
ースの間取りを変え、広く使い易い水回りに
して壁・床・天井に断熱材を入れ、南側は
玄関・勝手口・窓を高性能・高断熱のサッシ
に入替え、開口部からしっかり断熱化しました。

冬期はヒートショックにご注意ください冬期はヒートショックにご注意ください 佐久市 M様邸

冬期は宅内が寒く
北側の水回り付近は
特に冷える状態でした。BeforeBefore

AfterAfter

          水回りは間取りを
替えて使い易くし、しっかり断熱。

     南側の玄関・勝手口・窓は、
高性能サッシに入替えて開口部
     からしっかり断熱化。

昔ながらのタイル貼り
の浴室は、高断熱の
システムバスに入替え
て、ヒートショックの
リスクが軽減しました。

洗面脱衣室は広くな
り、設備も新しく入替
えました。もちろん
しっかりと断熱材を
入れております。

間取りをかえた事で
トイレが広くなり使い
易くなりました。断熱
材をしっかり入れたの
で、冬期の冷え込み
を抑えられます。

玄関引戸は、高性
能・高断熱の物に
入替えました。
開口部からしっか
りと断熱化します。

南側の窓・勝手口も高断熱サッシに入替え。
暖かい空気を逃がしにくくなりました。

ぽかぽか～

BeforeBefore
AfterAfter

BeforeBefore

BeforeBefore

BeforeBefore

BeforeBefore
AfterAfter

AfterAfter
AfterAfter

AfterAfter


